ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

CALIFICACION

CALIFICACION

DOCUMENTOS / POSTORES

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C.

DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI
FRANZO CORPORATION S.A.C.

Item N° 1 - UNIFORME DE DAMAS - VERANO; VALOR ESTIMADO: S/ 548,900.00

RUC 20546876722

RUC 20600495152

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE/ NO CUMPLE

FoLIO

0Bs

CUMPLE / NO CUMPLE FoLIo oBsS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

MONTO EXPERIENCIA S/

$71°0C0,000.00

Un millén con 00/100 Soles
800,000,00
Ochocientos mil con 00/100 Soles
S/400,000.00

mil con 00/100 Soles
S/250,000.00

Doscientes cincuenta mil con 00/100 Scles
5/1°0€0,000.00

Un millén con 00/100 Soles
§¢400,000.00
Cuatrccientos mil con 00/100 Scles

DESCRIPCION

ITEM 1 UNIFORMES DE DAMAS - VERANO

ITEM 2 UNIFORMES DE DAMAS CUEROS
(VERANO E INVIERNO}

ITEM 3 UNIFORKES DE CABALLEROS - VERANO o

ITEM 4 UNIFORMES DE CABALLEROS CUERO
(VERANO E INVIERNO}

ITEM 5 UNIFORMES DE DAMAS - INVIERNO

ITEM 2 § UNIFORMES DE CABALLEROS - INVIERNO

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de

ITEM
N°

DESCRIPCION Monto

S/ 47,00000

{Cuarenta y siete mil con 00/100 Scles)
S/ 27,000.00
Veintisiete mif con 00/100)

S/ 63,000.00

iSesenta y tres mil con 007100 Scles)

3 UNIFORME PARA CABALLEROS - VERANO

UNIFORME PARA CABALLEROS - CUERO
(Verano e Invierno)

8 UNIFORME PARA CABALLEROS - INVIERNO

¢

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares:

Para los items 01, 03, 05 y 07 06 se consideran bienes similares uniformes institucionales, no se
aceptara uniformes deportivos, uniformes escolares, uniformes de faena, uniforme militar.

Para los items 02, 04 y 06 se consideran bienes similares a la venta de carteras, calzado de
cuero y correas de vestir

Acredilacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerar, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N°
8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

Los TDR requieren acreditar
experiencia por un monto
facturado acumulado en bienes
iguales o similares.

CUMPLE con acreditar
experiencia en bienes similares
segun las bases por un importe

de S/2,149,717.00 soles.

14al 75

Los TDR requieren acreditar
experiencia por un monto
facturado acumulado en
bienes iguales o similares.

CUMPLE con acreditar 07 AL 250
experiencia en hienes
similares segun las bases
por un importe de S/
7,870,953.24 soles.




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

CALIFICACION CALIFICACION

DOCUMENTOS/ POSTORES CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- | DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DI
CORPORACION CRIMOC S.AC. FRANZO CORPORATION S.A.C.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa
de consorcio 0 el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
Ias obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes
del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del
contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se
hayan comprometido, segiin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacién de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”,

RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO

Al
( A
Johanna Ivette Casas Castaiieda Karen Alexandra Bardales de la Cruz

Miembro Titular Miembro Titular
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¥ ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

CALIFICACION CALIFICACION
DOCUMENTOS / POSTORES CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOCSALC, GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA
Item N° 3 - UNIFORME DE CABALLEROS - VERANO; VALOR ESTIMADO: S/ 180,650.00 RUC 20546876722 RUC 10413420054
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE FoLlo 0BS CUMPLE | NO CUMPLE FoLlo
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

DESCRIPCION MONTO EXPERIENCIA S/,
4 A $/1°000,000.00
ITEM 1 UNIFORMES DE DAMAS - VERANO Un millén con 00/100 Soles
ITEM 2 UNIFORIMES DE DAMAS CUEROS 800,000.00
(VERANO E INVIERNO) Ochecientos mil con 00/100 Soles
0 4 $/400,000.00
ITEM 3 UNIFORKES DE CABALLEROS - VERANO o mil con 00/100 Soles
ITEM 4 UNIFORMES DE CABALLEROS CUERO $!250,000.00
(VERANO E INVIERNO) Doscientos cincuenta mif con 00/100 Soles
$/1°000,000.00
ITEM 5 UNIFORMES DE DAMAS - INVIERNO Un millén can 00/100 Soles
I S¢ 400,000.00
ITEN 7 6 UNIFORMES DE CABALLEROS - INVIERNO o mil con 00/100 Scles

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de

o DESCRIPCION HMonto
’ A 747,000 00
3 UNIFORME PARA CABALLEROS - VERANO (Cuarenta y siete mil con 001100 Soles)
A UNIFORME PARA CABALLEROS - CUERG S727,000.00
(Verano e Inviernc) (Veinfisiete mil con 00/100)
5763,000.00
6 | UNIFORME PARA CABALLEROS - INVIERNO sisiliy fermicminn oy

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares:

Para los items 01, 03, 05 y 07 06 se consideran bienes similares uniformes institucionales, no se
aceptara uniformes deportivos, uniformes escolares, uniformes de faena, uniforme militar.

Para los items 02, 04 y 06 se consideran bienes similares a la venta de carteras, calzado de
cuero y correas de vestir

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
brdenes de compra, y su respectiva conformidad o conslancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
% sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de

Los TDR requieren acreditar

Los TDR requieren acreditar R
experiencia por un monto

experiencia por un monto

Fictirado s lado en bie facturado acumulado en
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola ac ur?gual:::]:iraniloa:es ienes bienes iguales o similares.

contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se L
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se CUMPLE dit 14al4d CUMPLE con acreditar fG:aL2e
considerar, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° con.acrecitar 8 experiencia en bienes

8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. expariuncia & bisres S[mllares similares segun las bases
segun las bases por un importe N
por un importe de S/

de S/ 1,619,749.00 soles. #12,515.00 soles.

pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

DOCUMENTOS / POSTORES

CALIFICACION

CALIFICACION

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.AC.

GARCIA DE LA CRUZ LUZ MARINA

En los casos que se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa
de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
Ias obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contralos derivados de procesos de seleccion convacados antes
del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en Ia Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el litular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompafiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, ordenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del
conlrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se
hayan comprometido, segtin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”.

RESULTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

Johanna Ivette Casas Castarieda

Miembro Titular

Karen Alexandra Bardales de la Cruz

Miembro Titular




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITAGION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"
CALIFICACION CALFICACION
DOCUMENTOS / POSTORES G& F CUEROS Y DERIVADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INDUSTHIAL ZAYIA SA.C, G &F CUEROSY DERIVADOS SAC.

Item N° 4 - UNIFORME DE CABALLEROS - CUERO (VERANO E INVIERNO); VALOR ESTIMADO: S/ 111,600.00

RUC 20112565036

RUC 20501610217

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE/NO CUMPLE FoLio

0BS

CUMPLE / NO CUMPLE FOLIO oBsS

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

MONTO EXPERIENCIA SI.

$/1°000,000.00
Un millén con 00/100 Soles
06,000.00
Ochozlentos mil con 00/100 Soles
$/400,000.00
Cuatrecientos mil con 00/100 Soles

DESCRIPCION

ITEM 1 UNIFORMES DE DAMAS - VERANO

ITEM 2 UNIFORMES DE DAMAS CUEROS
(VERANO E INVIERNO}

ITEM 3 UNIFORMES CE CABALLEROS - VERANO

ITEM 4 UNIFORMES DE CABALLEROS CUERO
IVERANO E INVIERNO) D

ITEM 5 UNIFORMES DE DAMAS - INVIERNO

S!250,000.00
cincuenta mil con 00/100 Soles
$/1°000,000.00
Un millén con 00/100 Soles
S1400,000.00
Cuatrocientos mil con 00/100 Scles

ITEM 2 6 UNIFORMES DE CABALLEROS - INVIERNO

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de

ITEM
Ne

DESCRIPCION Monto

S/ 47,000 00

{Cuarenta y siete mil con 00/1C0 Soles)

S/ 27.000.00

(Veinfisiete mif con 0/100)

S763,000.00
0041 il

3 UNIFORME PARA CABALLEROS - VERANO

UNIFORME PARA CABALLEROS - CUERG
(Veranc e Inviernc)

6 UNIFORME PARA CABALLEROS - INVIERNO

4

{Sesenta v tres mil con

Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.

Se consideran bienes similares:

Para los items 01, 03, 05 y 07 06 se consideran bienes similares uniformes institucionales, no se
aceptara uniformes deportivos, uniformes escolares, uniformes de faena, uniforme militar.

Para los items 02, 04 y 06 se consideran bienes similares a la venta de carteras, calzado de
cuero y correas de vestir

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditar con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N°
8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del conltrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

Los TDR requieren acreditar
experiencia por un monto
facturado acumulado en bienes
iguales o similares.

CUMPLE con acreditar 28 al 35
experiencia en bienes similares
segun las bases por un importe

de S/ 619,750.00 soles.

Los TDR requieren acreditar
experiencia por un monto
facturado acumulado en
bienes iguales o similares.

CUMPLE con acreditar HALN
experiencia en bienes
similares segun las bases
por un importe de S/
686,277.50 soles.




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

DOCUMENTOS / POSTORES

CALIFICACION

CALIFICACION

INDUSTRIAL ZAYMAS.AC.

G & F CUEROS Y DERIVADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
G & F CUEROS Y DERIVADOS S.A.C.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa
de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumid en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes
del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacin se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Siel titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del
contrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segiin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometido, segln la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria,
conforme a la Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado".

RESULTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

J

Johanna Ivette Casas Castaiieda

Miembro Titular

©Su

Karen Alexand:/a rdales de la Cruz

Miembro Titular




"

ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

DOCUMENTOS / POSTORES

CALIFICACION

CALIFICACION

CONSORCIO S,M. TEXTIL SA.C. ; CASALINA& CIAEIRLL.

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

CORPORACION CRIMOC S.A.C.

Item N° 5 - UNIFORME DE DAMAS - INVIERNO; VALOR ESTIMADO: S/928,140.00

RUC 20505250401

RUC 20546876722

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE FoLIo 0BS CUMPLE / NO CUMPLE FoLlo 0BS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
DESCRIPCION MONTO EXPERIENCIA S/
ITEM 1 UNIFORMES DE DAMAS - VERANO e a0:00
ITEM 2 UNIFORMES DE DAMAS CUEROS 00,000.00
(VERANO E INVIERNO} Ochozientos mif con 00/100 Scles
ITEM 3 UNIFORKES DE CABALLEROS - VERANO Glatrodientos FEEon ca e o)
ITEM 4 UNIFORMES DE CABALLEROS CUERO $/250,000.00
(VERANO E INVIERNO} D cincuenta mil con 00/100 Soles
ITEM 5 UNIFORMES DE DAMAS - INVIERNO e
ITEM 7 6 UNIFORMES DE CABALLEROS - INVIERHO i i e
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de
e DESCRIPCION Monto
3 UNIFORME PARA CABALLEROS - VERANO R AL
P UHNIFORME PARA CABALLEROS - CUERGC §727.000.00
(Verano e Inviemno) (Veintisiete mil con 00/100)
6 | UNIFORME PARA CABALLEROS - INVIERNO Resgniyvilias st s
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.
Se consideran bienes similares:
Para los items 01, 03, 05 y 07 06 se consideran bienes similares uniformes insfitucionales, no se
aceptara uniformes deporivos, uniformes escolares, uniformes de faena, uniforme militar. . .
Para los items 02, 04 y 06 se consideran bienes similares a la venta de carteras, calzado de Los TDR requieren acreditar
cuero y correas de vestir experiencia por un monto
facturado acumulado en bienes
iguales o similares.
Acreditacion: CUMPLE con acreditar
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u expen}lengla Zn blernes ,S'm”?tr:fje
drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes seguns;'i? 0;; ;;)go Sgnsgrepso Los TDR requieren acreditar
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, SRR ) experiencia por un monlo
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emilido por Entidad del De Acuerdo a Directiva N° 005 facturado acumulado en
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de 2019-0SCE/CD - *Particioacian bienes iguales o similares.
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. - pa
de Proveedores en Consorcio en .
las Contrataciones del Estado" CUMPLE oon gredzr
+ |En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola umeral 7.5.2, Sub numeral 3) l\’lo experiencia en bienes
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se - o’n & Gonsiderar ! similares segun las bases por 15ALT5
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se corresp d e.r:o rsa'n‘:ra del | 1921108 un importe de S/ 1,794,973.00
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° expengnc;la . ? ! egm 5 Gisa soles.
8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. consorcio de integranies qu
obligen a ejecutara actividades
distintas a las vinculadas al objeto Contrato:por el mni da 5}
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido del iralacion. en ese sen tJ' ” 363,870.00, no acreditade
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo e adco:cr rdClo I’ s lrSaTo e 0, manera fehaciente monto
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos N " l:e. ﬁoacor nes aride ejecutado, no considerado en
comprobantes de pago cancelados. CONSOILI respan la experiencia.
considerar la experiencia de la
empresa S.M. TEXTIL SAC.




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

DOCUMENTOS / POSTORES

CALIFICACION

CALIFICACION

CONSORCIO SM. TEXTIL S.A.C. g CASALINA & CIAEIRL.

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC S.A.C.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa
de consorcio 0 el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes
del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contralo de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumiré que las obligaciones se ejecutaron en parles iguales.

Si el fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmilida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaniar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, drdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del
conlrato, de emisién de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se
hayan comprometido, seg(in la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”.

Coniraios por Impores ae S/
249,101.43,174,777.96 y
238,893.50 no acreditan de
manera fehaciente el monto total
facturado y pagado.

RESULTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

Johanna Ivette Casas Castaiieda

Miembro Titular

Karen Alexandra’Bardales de la Cruz

Miembro Titular




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

CALIFICACION CALIFICACION
DOCUM 1POST .
ENTOS: ORES c°RPOMC'Ogoifg"::cfgﬁlsg&%éNgng CERRADA CONSORCIO SM. TEXTILSAC. ¢, CASALINA & CIA ELRL.
Item N° 6 - UNIFORME DE CABALLEROS - INVIERNO; VALOR ESTIMADO: S/ 254,200.00 RUC 20546876722 RUC 20505250401
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE / NO CUMPLE FoLIo 08BS CUMPLE/ NO CUMPLE FoLIO 0BS
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:
DESCRIPCION MONTO EXPERIENCIA S/.
ITEM 1 UNIFORMES DE DAMAS - VERANO e b
ITEM 2 UNIFORMES DE DAMAS CUEROS 800,000.00
(VERANO E INVIERNO) Ocheeientos mil con 00/100 Soles
ITEM 3 UNIFORMES DE CABALLEROS - VERANO it i e o
(VERAND E ITMERROY - oS CUERO o cincuenta mil con 004100 Soles
ITEM 5 UNIFORMES DE DAMAS - INVIERNO Uniribarens o oD0.00
ITEL 2 6 UNIFORMES DE CABALLEROS - INVIERNO Satrodiantosniliconea by
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de
e DESCRIPCION Monto
3 UNIFORME PARA CABALLEROS - VERANO Euarentiny siefamiicon St
4 UHIFORME PARA CABALLEROS - CUERGC ) 5/27,000.00
(Verano e Invierno) {Veinfisiete mif con C0/100)
6 | UNIFORME PARA CABALLEROS - INVIERNO iSesiias s con b
Por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anleriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran bienes similares: . ;
Para los items 01, 03, 05y 07 06 se consideran bienes similares uniformes institucionales, no se Los TD,R 1CHNIECen Acieditar
aceptara uniformes deportivos, uniformes escolares, uniformes de faena, uniforme militar. experiencia porunmonto
Para los items 02, 04 y 06 se consideran bienes similares a la venta de carteras, calzado de factur?do acumu.lad.o o
) bienes iguales o similares.
cuero y correas de vestir
CUMPLE con acreditar
experiencia en bienes
— similares segun las bases
Acreditacion: por un importe de S/ 1,030,
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 979.30 soles.
drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, De Acuerdo a Directiva N°
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del 005-2019-0SCE/CD -
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de Los TDR requieren acreditar "Participacion de
pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones. experiencia por un monto Proveedores en Consorcio
facturado acumulado en bienes en las Contrataciones del
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola iguales o similares. Estado", numeral 7.5.2, Sub
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se numeral 3), No corresponde | 19 AL 109
asumiré que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se CUMPLE con acreditar 15 al 45 considerar experiencia de
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° experiencia en bienes similares inegrantes del consorcio de
8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad. segun las bases por un importe integrantes que se obligen a
de S/1,619,749.00 soles. ejecutara actividades
En el caso de suministro, solo se considera como experiencia la parte del conlrato que haya sido distintas a las vinculadas al
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo objeto de la contratacion, en
adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos ese sentido, de acuerdo al
comprobantes de pago cancelados. contrato de consorcio no
corresponde considerar la
exneriencia de la emnrasa




ANEXO N° 3 CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA LP-SM-6-2023-INABIF-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL 2023"

DOCUMENTOS / POSTORES

CALIFICACION

CALIFICACION

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
CORPORACION CRIMOC SA.C.

CONSORCIO S.M. TEXTILSAC. ¢ CASALINA & CIAE.IRL.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa
de consorcio 0 el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de
las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes
del 20.09.2012, la calificacion se ceiiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el
porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de
participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la
matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria,
debiendo acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una
reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de compra o comprobantes de pago el monto facturado se
encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por
la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del
conlrato, de emision de la orden de compra o de cancelacion del comprobante de pago, segiin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la
Experiencia de! Postor en la Especialidad.

Importante

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se
hayan comprometido, segtin la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”.

TE T mE T T oS

S.M. TEXTIL SAC.

Contratos por importes de
§/249,101.43,174,777.96 y
238,893.50 no acreditan de

manera fehaciente el monto
total facturado y pagado.

RESULTADO

CALIFICADO

CALIFICADO

"
Ty
Johanna Ivette Casas Castaiieda

Miembro Titular

Miembro Titular




